[image: image1.jpg]iy i

EEEE]
/ﬂ s foya ]
A

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
 От 26.08.2010 г._№_123-р_
с. Воскресенское

     Об образовании координационного

Совета   по   вопросам развития    малого
и  среднего предпринимательства

на территории Воскресенского  района
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 15 мая 2008 года №797 «О неотложных мерах по ликвидации административных  ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности», Федерального Закона от 24.07.2007 года №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», во  исполнение мероприятий  муниципальной целевой  программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском районе на 2009-2011 годы" в  целях ликвидации административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности, обеспечения прав и законных интересов субъектов малого  и среднего предпринимательства района, руководствуясь Уставом Воскресенского муниципального района:
1. Образовать координационный Совет  по   вопросам развития    малого  и  среднего предпринимательства на территории Воскресенского  района  (в дальнейшем- Совет)
2.
Утвердить:

Состав Совета (Приложение №1)

Положение о Совете (Приложение №2)
3. Всем структурным подразделениям администрации Воскресенского района оказывать необходимое содействие Совету, включая размещение информации о его деятельности на официальном сайте района.

4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя  главы администрации Воскресенского района по экономике Е.В. Макарихину.

Глава администрации

Воскресенского МР                                                                             А.И. Данилов
                                                                  Приложение №1
                                                                   к распоряжению главы администрации

                                                                  Воскресенского муниципального района

                                                                  №123-р  от  «26»___08___2010 г.

Состав Совета
1. Данилов А.И.           - глава администрации

                                         Воскресенского муниципального района,

                                         председатель Совета

      2.  Апполонова В.Н.       –  индивидуальный  предприниматель,
                                          заместитель председателя Совета  (по согласованию)
     3. Сапелкина А.В.           – ведущий специалист отдела экономики администрации Воскресенского МР, секретарь Совета

4. Макарихина Е.В.    – заместитель главы администрации по экономике

      5. Павлов Г.И.            – заместитель директора ООО «Воскресенский молочный                   завод», глава Воскресенского муниципального образования
Воскресенского МР (по согласованию)

      6. Читаев С.Х.           – индивидуальный предприниматель, глава К(Ф)Х       Воскресенского района (по согласованию)

      7. Карасёв С.А.         – заместитель директора ООО «Светлана» Воскресенского района

                                         (по согласованию)

      8. Сайгушкин В.И.  - индивидуальный предприниматель Воскресенского района

                                          (по согласованию)

      9. Коноплёва Т.К.   -  индивидуальный предприниматель Воскресенского района

                                          (по согласованию)

10. Жигина О.В.       – индивидуальный предприниматель Воскресенского района,

                                         (по согласованию)

Руководитель аппарата: верно                                               Л.Н. Аринина
Приложение №2

к распоряжению главы администрации

Воскресенского муниципального района

 №123-р  от  «26»___08___2010 г.
Положение о Совете
1. Общие положения

1.1 Совет является коллегиальным совещательным, информационным и консультационным органом при администрации Воскресенского муниципального района Саратовской области, созданным для поддержки и развития малого  предпринимательства, а также ликвидации излишних административных ограничений при осуществлении предпринимательской деятельности  на территории района.
1.2 Совет в своей деятельности руководствуется  Конституцией Российской Федерации, Федеральными законами, Указами Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями  Правительства Саратовской области, главы администрации Воскресенского муниципального района, а также настоящим Положением, иными нормативными  и правовыми актами.

                                 2.Основные цели и задачи деятельности Совета

2.1 Целью деятельности Совета является содействие развитию малого предпринимательства на территории Воскресенского района путем ликвидации излишних административных ограничений.

2.2 Достижение этой цели осуществляется путем решения следующих задач:

- в целях формирования конкурентной среды в экономике района -выработка конструктивных предложений по участию субъектов малого  и среднего  предпринимательства (далее- малый бизнес) в решении задач  по его развитию, в том числе:

·  производства животноводческой и растениеводческой продукции,
·  переработки указанной продукции,
·  улучшения  торгового и бытового обслуживания населения,
·  оказания транспортных услуг и т.д.;
 - организация взаимодействия администрации района с предпринимательским сообществом на взаимовыгодных условиях;
 - проведение постоянного мониторинга состояния малого  бизнеса в районе, выявление приоритетных направлений развития предпринимательства на территории района;

 - привлечение субъектов малого бизнеса к участию в  реализации муниципальной целевой  программы "Развитие малого и среднего предпринимательства в Воскресенском районе на 2009-2011 годы";

-информационная и консультативная поддержка  предпринимателей района;

-оказание содействия в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации работников малых и средних предприятий.

                              3. Основные направления деятельности Совета

 В соответствии со своими задачами Совет:
3.1 Участвует  в пределах компетенции  в реализации государственной политики по вопросам содействия развитию малого бизнеса в районе;

3.2 Вносит главе администрации района предложения по вопросам обеспечения прав и законных интересов субъектов малого  бизнеса,  в том числе и по вопросам преодоления административных барьеров развития бизнеса;
3.3 Осуществляет  взаимодействие с субъектами малого    бизнеса района  с целью оказания содействия по решению  возникающих вопросов, относящихся к компетенции исполнительной власти;
3.4 Содействует  обмену информацией  между малым бизнесом района и администрацией.

4. Состав Совета и порядок его работы.
      4.1 Совет состоит из представителей руководства администрации Воскресенского муниципального района и представителей малого   бизнеса района, заинтересованных в решении задач, стоящих перед Советом.
      4.2 Состав Совета и Положение о Совете утверждаются распоряжением

      главы администрации Воскресенского муниципального района. Члены

      Совета участвуют в его работе на общественных началах.
      4.3 Председатель Совета осуществляет руководство работой Совета,

      ведет заседания Совета.

      4.4 Заместитель председателя Совета осуществляет функции     председателя в его отсутствие.

      4.5 Секретарь Совета:

      - обеспечивает организацию работы Совета;

      - формирует на основе предложений членов Совета проект плана работы    Совета и повестку дня очередного заседания Совета;

      4.6 Члены Совета вносят секретарю Совета предложения по плану      работы, повестке дня его заседаний и порядка обсуждения вопросов,  участвуют в подготовке материалов к заседанию Совета,  а также проектов его решений.

      4.7 Для подготовки отдельных решений Совет может в установленном   порядке привлекать квалифицированных специалистов, консультантов, предпринимателей.

      4.8 Заседания Совета проводятся в плановом порядке не реже одного раза   в  квартал. Заседание считается полномочным, если на нем присутствует  не менее 50 процентов  от общего числа членов Совета.

      4.9 Решения Совета считаются принятыми, если за них проголосовало      большинство присутствующих на заседании членов Совета,  при равенстве голосов решающим  является голос председателя  Совета.

4.10 Решения Совета оформляются протоколом  и подписываются   председателем и секретарем Совета. Протоколы хранятся у секретаря Совета.
     4.11 Решения Совета носят рекомендательный характер.

Руководитель аппарата: верно                                               Л.Н. Аринина